АДМИНИСТРАЦИЯ РЫШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2019г. № 131
О внесении изменений в постановление от 23.12.2016г.№197 «Об утверждении  муниципальной программы «Комплексная программа благоустройства

территории муниципального образования
«Рышковский сельсовет» Железногорского района Курской области»

Руководствуясь  статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Рышковский сельсовет» Железногорского района Курской области, распоряжением Администрации Рышковского сельсовета Железногорскогорайона от 14.10.2014 № 28 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Рышковского сельсовета Железногорского района Курской области» Администрация Рышковского сельсовета Железногорского района
                                          Постановляет:

1. Внести в паспорт муниципальной  программы ««Комплексная программа благоустройства территории  Рышковского сельсовета Железногорского района Курской области и в паспорт подпрограммы «Организация  и содержание прочих объектов благоустройства» следующие изменения:

1.1) Объемы и источники финансирования программы по годам реализации:

	Объемы бюджетных ассигнований

программы

	Объем ассигнований местного бюджета программы 2017-2022 годы 182500 рублей, в том числе:

2017 год – 5000 рублей;

2018 год –5000 рублей

2019 год – 151000 рублей;

2020 год –20500 рублей;
2021 год – 500 рублей;
2022 год – 500 рублей.

1.2) Раздел 3.Общий объем финансирования Программы составляет  182500 рублей.

1.3) Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации:

	Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы

	По подпрограмме «Организация и содержание прочих объектов благоустройства» объем финансовых средств из местного бюджета составляет 182500 рублей:

2017 год – 5000 рублей;

2018 год –5000 рублей

2019 год – 151000 рублей;

2020 год –20500 рублей;

2021 год – 500 рублей;

2022 год – 500 рублей

1.4) Раздел 3.Общий объем финансирования Программы составляет  182500 рублей.

2. Приложения №1,2 муниципальной программы изложить в новой редакции (прилагаются).

3. Данное постановление опубликовать в газете «Рышковский вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правовые отношения, возникшие с 01.01.2019года.

Глава Рышковского сельсовета

Железногорского района

Е.Л.Фенина

Приложение №1

к муниципальной программе «Комплексная программа благоустройства территории

 Рышковского сельсовета Железногорского района Курской области

(в редакции Постановления от 26.12.2019 года №131)

Система программных мероприятий муниципальной программы

«Комплексная программа благоустройства территории Рышковского сельсовета Железногорского района Курской области»
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Источники

финансирования
	Сумма расходов,
всего тыс. руб.

	В том числе по годам:
	Срок

реализации
	Ответственные за реализацию мероприятий

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Подпрограмма «Организация  и содержание прочих объектов благоустройства»

	1.1

	Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев
	Местный бюджет
	7200
	3000
	3000
	300
	300
	300
	300
	2017-2022
годы
	Администрация Рышковского сельсовета

	1.2

	Санитарная очистка территории, ликвидация несанкционированных свалок, скашивание травы в летний период вдоль дорог населенных пунктов
	Местный бюджет
	4800
	2000
	2000
	200
	200
	200
	200
	2017-2022
годы
	Администрация Рышковского сельсовета

	1.3
	Содержание и реконструкция объектов освещения

	170500

	150500
	20000

	Итого по подпрограмме:

	182500
	5000
	5000
	151000
	20500
	500
	500

	ВСЕГО по программе:

	182500
	5000
	5000
	151000
	20500
	500
	500

Приложение № 2

к муниципальной программе «Комплексная программа благоустройства
 территории Рышковского сельсовета Железногорского района Курской области»

(в редакции Постановления от  26.12.2019 года № 131)
Прогнозируемые значения

целевых индикаторов и показателей

муниципальной программы

«Комплексная программа благоустройства территории Рышковского сельсовета
 Железногорского района Курской области»

	Наименование индикаторов и
   показателей целей и задач
           Программы

	Значение индикаторов и
    показателей Программы

	До начала
реализации
Программы
(2017 год)
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	За  период
реализации
Программы

	Ликвидация стихийных свалок
	0
	2
	2
	2

	2
	2
	2
	12

	Спиливание сухостойных, больных и аварийных деревьев
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	6

	Процент соответствия объектов внешнего  благоустройства  (озеленения, наружного освещения) ГОСТу;

	20
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	Увеличение на 50%

	Процент привлечения населения  муниципального  образования к работам  по   благоустройству

	0
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	Увеличение на 75%

	Процент привлечения предприятий и организаций   к работам  по благоустройству

	0
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	Увеличение на 50%

	Уровень благоустроенности  муниципального  образования (обеспеченность поселения сетями наружного освещения, зелеными насаждениями)
	25
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	Увеличение на 50%